兵庫県立星陵高等学校                      令和元年７月吉日
サッカー部 OB各位

兵庫県立星陵高等学校

                                サッカー部 OB会長

                                横田 滋(33回生)

星陵高校第 2グラウンド人工芝生化事業への寄付のお願い

 盛夏の候、OBの皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は星陵高校サッカー部の活動を見守っていただき、また多大なご支援とご協力をいただ

き、心から感謝申し上げます。

 さて見出しの件ですが、星陵高校の第 2グラウンドを人工芝に、という計画があります。

 totoの助成金を申請し、足りない部分をサッカー部とラグビー部の OBを中心に寄付を募り、

実現を目指します。寄付についてはふるさと納税と同じく、実質 2千円の負担で寄付できます

ので、現役生のみならず、未来の後輩たちのために是非お力をお借りしたいと思います。よろ

しくお願いします。

記

 １ 目  的 (サッカー部として)

  ・選手の怪我の軽減
・サッカー部活動時間の確保（雨天でも練習可能）
・サッカー技術の向上

          ・サッカー部公式戦の誘致
           ※現在あるラグビーポールを抜き差し可能なものに替え、サッカーコー

トの縦の長さを伸ばすことで、公式戦（総体・選手権等）を自校で実

施可能となる。現在のコート縦は８６ｍだが、９０ｍにはできる予定。
          ・優秀な選手の獲得
           ※現在兵庫県の公立高校で人工芝グラウンドを持つ高校はないため、
            中学生には魅力を感じてもらえると考えています。
 ２ 目標金額   １２００万円
 ３ 寄付方法   星陵高校公式ホームページ http://www.hyogo-c.ed.jp/~seiryo-hs/
          トップページにある

「学校環境充実応援プロジェクト 寄付金募集」をクリックしていただき、
寄付方法をご確認ください。※実質２千円の負担で寄付可能
この事業をできるだけ早く実現したいので、納税限度金額の寄付をお願い

します。また、この件をしらない OB がいましたら、連絡を回していただ

きたく思います。
          ※詳しくは別紙参照

【別紙】
お申込み方法
１ 下記「寄附申出書」をダウンロードして必要事項を記入してください。
また事務室宛にお電話いただきましたら「寄附申出書」を送付いたします。
「寄附申出書」を郵送、持参、FAX のいずれかの方法で星陵高校事務室へ送付してくだ

さい。
寄附申出書（PDF） 寄附申出書（ワード）

２ パソコン・スマートフォンからも申込みができます。下記リンク先から申込みしてくだ

さい。
兵庫県電子申請共同運営システム-簡易申請-申し込み内容入力
https://www.shinsei.elg-front.jp/hyogo/uketsuke/dform.do?id=1459302310068
寄附先には「兵庫県立星陵高等学校」
寄附事業名には上記事業名のいずれかを記入してください。

３ 「ふるさとチョイス」からも申込みができます。
下記の URL から，寄附の申し込みをお願いします。
https://www.furusato-tax.jp/japan/prefecture/28000
寄附金の使い道は「県立学校環境充実応援プロジェクト」をご選択いただいたうえ，寄附

先は「兵庫県立星陵高等学校」，寄
附事業名は上記事業名のいずれかを記入してください。